
 

 

 

UCHWAŁA Nr X.65.2019  

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 16 maja  2019 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok 

 

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 

ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz. U. 2019r.  poz. 869)  uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    22.971.929,10 zł 

- dochody bieżące            21.686.669,10 zł   

- dochody majątkowe        1.285.260,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            27.894.141,55 zł 

- wydatki bieżące             21.215.265,55 zł 

- wydatki majątkowe          6.678.876,00 zł  

                   

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

4.922.212,45zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

 § 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok Nr VI.29.2019 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 24 stycznia 2019 roku § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w 

kwocie 5.547.210,42 zł na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami”. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                          Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                         

                                                                                                  Romuald Tankielun 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę        27.000,00 zł 

w tym: 

- wpływy z tyt. rozliczeń dotyczących minionego roku,                                               49,00 zł, 
   (obejmują zwrot kosztów za media ) 

- środki z budżetu UE tytułem refundacji projektu realizowanego przez OPS  

   w 2017 roku pn. „Plener malarski Pszczew – Letschin”                                       21.809,00 zł,  

-  środki z budżetu UE tytułem refundacji projektu realizowanego przez UG  

   w 2017 roku pn. „Polsko- niemieckie zawody strażackich drużyn młodzieżowych  

   Pszczew  2017”                                                                                                         5.142,00 zł,                                                                           

   

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  104.177,00 zł. 

w tym: 

- na usługi remontowe na obiektach sportowych  23.000,00 zł, 

- na schroniska dla zwierząt  14.000,00 zł, 

- dla OPS na realizację projektu pn. „Spotkania  polsko-niemieckie 

  Pszczew- Letschin”                                                                                                 47.052,00 zł, 

- wykonanie remontu chodnika ul. Poznańska    20.125,00zł. 

     

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  57.052,00 zł, 

w tym przeznaczonych na: 

- pokrycie odpłatności za pobyt w DPS                                                                     9.000,00 zł, 

- wypłatę zasiłków okresowych i celowych                                                             21.452,00 zł, 

- energię i opłaty za czynsz  (Klub Seniora)                                                             16.600,00 zł, 

- zakup usług pozostałych (utrzymanie czystości)                                                   10.000,00 zł.  

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę  20.125,00 zł, 

w tym przeznaczonych na zadanie pn. „Budowa i remont chodników: ul.Szarzecka                           

(od Żwirowej do kompleksu rekreacyjnego), ul. Poznańska, ul. Międzyrzecka, ul. Pasieka 

 

 

             W planie wydatków bieżących dokonuje się również zmian polegających na 

przesunięciu wydatków sklasyfikowanych w obrębie rozdz. 85203 i w rozdz. 85219 w kwocie 

300,00 zł. Ponadto na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej dokonuje się przesunięcia 

kwoty 30.000,00zł i zadania „Wymiana instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej” na 

rzecz zadania „Remont skrzydła wschodniego Szkoły Podstawowej”. W ramach 

zwiększonych środków w skrzydle wschodnim zostanie również wymieniona instalacja 

elektryczna.  

Dokonuje się również przesunięcia kwoty 7.500,00zł z zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej w Gminie 

Pszczew na rzecz zadania „Budowa miejsca rekreacji przy ul. Szarzeckiej w Pszczewie II 

etap”. 

 


